
 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

 
Circolare n. 48 

 
Prot.  

AGLI STUDENTI in PCTO a MALTA 
AI DOCENTI Tutor per il PCTO a MALTA 

Scuola Secondaria di 2° grado 
 

 
Oggetto: ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI A.S. 2024/2025 IN TRASFERTA PCTO. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il D.P.R. 417/74; 
VISTA l’O.M. 215/1991; 
VISTO il D.Lgs. 297/1994; 
VISTA l’O.M. 277/1998; 
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. 38475 del 19 settembre 2024; 
VISTA la Delibera della seduta del Commissario Straordinario del 04/10/2024; 
VISTA la circolare n. 39 del 05/10/2024, Prot. 5047/II; 
CONSIDERATO che gli studenti delle classi 4AIT e 5AIT, dal 12/10/2024 al 25/10/2024, saranno a 
Malta per il PON PCTO all’estero; 
PRESO ATTO che nella giornata di mercoledì 23 ottobre 2024 gli studenti sono convocati da questa 
Dirigenza per le elezioni relative agli Organi Collegiali; 
 

DISPONE 
la costituzione di un seggio elettorale presso l’Hotel Topaz di Baia San Paolo in Malta; 

 
DELEGA 

Il Prof. AUCELLO Michele quale Presidente dell’Assemblea; 
 

CONVOCA 
Presso l’Hotel Topaz di Baia San Paolo in Malta, le Assemblee degli Studenti di ciascuna classe per 
procedere all’Elezione dei rappresentanti in seno ai Consigli di Classe e all’Organo di Garanzia, dei 
Rappresentanti della Scuola Secondaria di 2° grado e dei Rappresentanti nella Consulta 
Provinciale. 
 
Le Assemblee si terranno mercoledì 23 ottobre 2024 in un orario compatibile con le attività di 
PCTO. Si procederà con il seguente ordine del giorno: 
 

1. Apertura dei lavori. 
2. Comunicazione del Presidente dell’Assemblea (Dirigente Scolastico o suo delegato) sui 

compiti e le funzioni del Consiglio di Classe, dell’Organo di Garanzia, dei Rappresentanti 
della Scuola Secondaria di 2° grado e della Consulta Provinciale degli Studenti. 

3. Programmazione educativo-didattica annuale. 
4. Problematiche della classe presentate dagli alunni. 
5. Proposte relative all’Offerta Formativa annuale. 

 





 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

 
 
 
Alla discussione seguiranno le seguenti operazioni di voto: 

• Costituzione del Seggio elettorale di classe e d’Istituto: saranno composti da un Presidente 
e da 2 scrutatori eletti da ciascuna assemblea. 

• Elezioni a seguire. 

• Scrutinio e proclamazione degli eletti. 
 
MODALITÀ DI VOTAZIONE 
Tutti gli studenti votano e sono eleggibili. Potranno essere eletti 2 studenti come rappresentanti 
per ogni classe, 1 studente come rappresentante della Scuola Secondaria di 2° grado nell’Organo 
di Garanzia, 3 studenti come rappresentanti della Scuola Secondaria di 2° grado e 2 studenti come 
rappresentanti nella Consulta Provinciale. Per tutte le elezioni si potrà esprimere al massimo UNA 
PREFERENZA sull’apposita scheda fornita dal seggio elettorale, indicando cognome e nome 
dell’alunno dall’elenco degli elettori (per le elezioni dei Rappresentanti di Classe) e dalla lista dei 
candidati (per l’Organo di Garanzia, dei Rappresentanti della Scuola Secondaria di 2° grado e della 
Consulta Provinciale). 
 
 
NELLA STESSA GIORNATA, E A SEGUIRE, GLI STUDENTI PROVVEDERANNO ANCHE ALLE: 

➢ Votazioni per le elezioni degli Studenti nell’ambito del progetto: Giovani in Consiglio: da 
osservatori a protagonisti – edizione 2024 promosso dalla Regione Puglia.  
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  Prof.ssa Rosa Battista 
                                                                                            (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 
 

 


		2024-10-14T09:29:10+0200
	ROSA BATTISTA




